

# DZIENNIK URZĘDOWY

Województwa Mazowieckiego.

w Warszawie dnia 5. Listopada 1827. Roku.

*Boni civis est, nosse instituta et leges civitatis, iisque obtemperare.*

NRO  $\frac{76597}{27812}$ . = WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA SKARBOWA.  
KOMMISSYJA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W zamiarze wydzierżawienia dochodów Konsumpcyjnych w niektórych jeszcze Miastach Województwa Mazowieckiego na rok 1828. zawiadamia Kommissyja Woiewódzka interessowaną publiczność: że licytacya na wydzierżawienie powyżey rzeczonych dochodów, w Biórach Kommissarzy respective Obwodów, w terminach na ten cel powyżey wyznaczonych kolejnie odbywać się będąc.

A. W dniu 13. Listopada b. r. w Obwodzie Warszawskim w Mieście Stołecznym Warszawie, w Biórze Kommissarza Obwodowego.

1.	z Miast: Nadarzyna od Summy	-	-	-	-	-	Złp: 5704.
2.	Goszczyńa	-	-	-	-	-	— 2901.
3.	Przybyszewa	-	-	-	-	-	— 2832.

B. w Obwodzie Kujawskim, w Mieście Włocławku, w Biórze Kommissarza Obwodowego w dniu 12. Listopada b. r.

4.	z Miasta Brdowa	-	-	-	-	-	Złp: 3400.
5.	Brześcia	-	-	-	-	-	— 7839.

C. w Obwodzie Gostyńskim, w Mieście Kutnie, w Biorze Kommissarza Obwodowego dnia 14 Listopada r. b.

6. z Miasta Osmolina od Summy - - - - - Złp: 1800.

D. w Obwodzie Sochaczewskim, w Mieście Łowiczu, w Biorze Kommissarza Obwodowego dnia 12 Listopada r. b.

7. z Miasta Sochaczewa - - - - - Złp: 31,040.

E. w Obwodzie Łęczyckim, w Biorze Kommissarza Obwodowego w dniu 14. Listopada r. b.

8. z Miasta Grzegorzewa - - - - - Złp: 2660.

Warunki do najmiejszý licytacji sã te same, które Kommissya Woiewódzka przez Dziennik Woiewódzki Nro 582. i obiedwie Gazety, mianowicie Warszawskã Nro 113. 118. i 119., Korrespondenta zaś Warszawskiego i Zagranicznego Nro 110. 111. i 112. do publicznéj podała wiadomości.

Działo się w Warszawie dnia 18 Mca Października 1827 roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyji

R. REMBIELINSKI.

Filipecki Sekre: Generalny.

NRO  $\frac{84903}{36804}$ . — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA SKARBOWA.  
KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Z powodu: że Starozakonni Szmul Sonenberg i Berek Rozenberg, mieszkańcy Miasta Sieradza w Woiewództwie Kaliskim położonego, niemniéy Starozakonny Szymek Kaskański mieszkaniec Miasta Łodzi w Woiewództwie Mazowieckim leżącego, dotąd pomimo wyznaczonego ostatecznego terminu na dzień 25 Października r. b.; niestawili się do zawarcia Kontraktu o dochody Konsumpcyjne Miasta Ozorkowa, ani przepisania zastrzeżonéj kaucyi dwóm miesięcznym ratom postąpionego quantum odpowiadającéj, nie złożyli; Kommissya Woiewódzka przeto niechcąc ażeby dochód powyższy Skarbowy był wystawiany na niepewność regularnéj opłaty, ogłasza niniejszem na mocy warunków licytacyjnych przez Dziennik Woiewódzki Nro 582 Gazety Warszawskã Nro 113. 118. 119., Korrespondenta zaś Warszawskiego i Zagranicznego Nro 110. 111. i 112. pomieszczonych, na resico powyższych plus licytantów nowy termin licytacyjny do wydzierżawienia dochodów Konsumpcyjnych Miasta wyżéj rze-

ezonego Ozorkowa na dzień 15 Listopada r. b.; i razem wzywa chęć mających dochody Konsumpcyjne Miasta Ozorkowa zadzierżawienia, ażeby w terminie licytacyjnym oznaczonym w Biórze Kommissyi Woiewództwa Mazowieckiego w Pałacu Rządowym przy ulicy Przejazd pod Nro 646 posiedzenia swoje odbywałący stawili się.

Summa od której licytacya zaczynać się będzie podaje się Żółp: 38,000.

Aby zaś powyższe Obwieszczenie wiadomości każdego doszło, Prezydenci i Burmistrze Miast, niemniéj Wóyci Gmin, w zwykłym sposobie ogłosić go mają.

Działo się w Warszawie dnia 25 Mca Października 1827 roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELŃSKI.

*Filipecki, Sekr: Gener.*

NRO  $\frac{80436}{28973}$ . — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCYA SKARBOWA.  
KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Zaleca Wóytom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom Miast, aby w swych Gminach Starozakonnych: Józefa Wulffa w Służewie, Eliasza Effrolma, Jakóba Landau w Chełmie i Herszka Berszteln wspólnika jego; Moyzesza Rabinowicza, Lewka Weinbergiera, Szyla Spiro, Arona Lewenszteina, Herszka Chaymowicza, oraz Jcyka Tugenreicha z Fordunia, Markusa Rogowskiego z Szubina, Effraima Nachmana z Naktu, Filipa Nathana z Nogini, Jakóba Abrachama z Mroczy, Izaaka z Łabiszyna, Moyzesza Effraima z Inowrocławia; Szmula Salamona z Gembic, Moyzesza Lewenberga z Strzelna, Dawida Hersza z Gniewkowa, Halma Dawida z Gąsowy, Wolffa Leyzera z Mogilna, Lewina Szymona z Podgórze, Arona Judkie z Torunia, Moyzesza Nathana z Golumbia, Markusa Majer z Chełmży; Izaaka Tugenreicha, Lewina Szymona z Brodnicy, Abrahama Hersza z Nowego Miasta; Halma z Lubawy, Effraima Moyzesza z Morgonina, Szmula z Gołancza, Leyzer Spiro z Szamocina; Alexandra Joela z Więcburga, Hersza Szmula z Uyna, Arona Markusa z Trzcianek, Józefa Kantor i Compagnia z Wielunia, Michela Branna z Czarkowa; Michela Faybusia z Łobzenicy; Joela Sachsa z Chodziszca; Poddzierżawców podatku koszernego w roku 18 $\frac{2}{3}$ , śledzili, wysledzonych wszelkie fundusze na zabezpieczenie Skarbu pod dozór swój objęli, i o tém Kommissarza Obwodu swego natychmiast zawiadomili. Wrazie gdyby w przeciągu dni 30 zawiadomienia tego Kommissarzowi Obwodowemu nie nadeszła, uważano będzie, iż w Gminach ich żaden z wymienionych Starozakonnych nie znajduje się; gdyby ie-

dnak później w Gminie ich miał się kto z wymienionych wynaleść, surowa kara na winnego zataenia wskazana będzie. W każdym razie po upłynieniu dni 30. Kommissarz Obwodowy zdać rapport Kommissyi. Woiewódzki jest w obowiązku, w przeciwnym bowiem razie karze porządkowey ulegnie.

Działo się w Warszawie dnia 10. Mca Października 1827 roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi.

Referendarz Stanu, Kommiss: *Wdzki Kożuchowski.* *Filipecki, Sekr: Jener:*

Nro 78,919. = WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Trzymanym od Kommissyi Rządowey Spraw Wewnętrznych i Policyi Reskryptem z dnia 27 Września r. b. Nro  $\frac{3728}{919}$ . zawiadomioną została, iż przed ogłoszeniem przez Dziennik Woiewódzki Nro 601. zarządzeniem nie wpuszczania do kraju tutejszego nieciakiego Fryderyka Otto, z professyi piekarzyka, któremu pobyt w Kraju tutejszym z rozkazów wyższych jest wzbronionym; tenże Otto wszedł do Polski przez Komorę Pызdry.

W wykonaniu zatem powyższego Kommissyi Rządowey rozporządzenia, poleca Kommissya Woiewódzka Wóytom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom Miast, Obywatelom i mieszkańcom w Woiewództwie tutejszym, aby tegoż Fryderyka Otto ściśle śledzili, spostrzeżonego przytrzymali i celem wyprowadzenia go za granicę, pod strażą Kommissarzowi Obwodu właściwego natychmiast odstawili.

w Warszawie dnia 8 Października 1827 roku.

Za Radcę Stanu, Prezesa

Referen: Sta: Kommiss: *Wdzki, Kożuchowski.*

*Filipecki Sekr: Jmy.*

Nro 68,244. — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO

W dopełnieniu Reskrypta Kommissyi Rządowey Spraw Wewnętrznych i Policyi z dnia 14 Sierpnia r. b. Nro  $\frac{3163}{628}$ . poleca Wóytom, Burmistrzom, Prezydentom i Mieszkańcom Woiewództwa tutejszego, ażeby na Fryderyka Neuman, któremu pobyt tak w Cesarstwie Rossyjskiem iako i Królestwie Polskiem jest zabroniony, pilną baczość

dawali, a w razie dostrzeżenia, natychmiast przytrzymali i Kommissarzowi Obwodu właściwego odesłali, a to celem zarządzenia dalszego transportu.

Fryderyk Neuman poddany Pruski, ma lat 46. wzrost średni, włosy na głowie i brwiach blond, oczy niebieskie, nos wielki, usta zwyczajne, zarostu blond.

w Warszawie dnia 25 Października 1827 r.

Za Radcę Stanu, Prezesa Kommissyi

*Referendarz Stanu, Kommiss: Wdzki Kożuchowski. Sekr: Jener: Filipecki.*

Nro 66,992. — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Zawiadomiona odezwą Dowódcy I. Batalionu Litewskiéy pociągowej Brygady, iż pod rogatekami Grochowskiemi, wracającemu Żołnierzowi do Warszawy, skradzionym został Koń skarbowy, maści gniadey, mający na karku i pod brzuchem znaki białe od oparzelizny, na lewym biodrze literę K. wyciśniętą, poleca Wóytom, Prezydentom, Burmistrzom, i mieszkańcom Województwa tuteyszego, ażeby tak na konia skradzionego iako też i sprawcę popełnionéy kradzieży, pilną bacność dawali, a w razie dostrzeżenia konia wraz z posiadaczem, przytrzymali i Kommissarzowi Obwodu właściwego odesłali.

w Warszawie dnia 25 Października 1827 roku.

Za Radcę Stanu, Prezesa

*Referendarz Stanu, Kommiss: Wdzki Kożuchowski. Sekr: Jener: Filipecki.*

Nro 59,809. — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W dopełnieniu Reskryptu Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policyi z dnia 16 Lipca r. b. Nro  $\frac{2575}{409}$  podane do powszechnéy wiadomości; iż w Gubernii Kijowskiéy w Powiecie Lipnowskim, we wsi Popówka, zmarł Piotr Piątkowski bezpotomnie i po nim otworzył się spadek, Summę Złp: 1579. wynoszący. Wszyscy więc którzy mają prawo i takowe udowodnić są w stanie, do wyżéy rzeczzonego spadku zgłosić się winni właściwą drogą po odebranie onego.

w Warszawie dnia 5 Mca Października 1827 roku.

Radca Stanu, Prezes

*R. REMBIELŃSKI*

*Sekr: Jener: Filipecki.*

*Listy Gończe.**Sąd Policyi Poprawczej Obwodu Warszawskiego Wydziału I.*

Wzywa wszelkie Władze tak Cywilne iako i Woyskowe, ażeby na Maryannę Rąbkowską, pod zarzutem podpalenia zostaiącą, ścisie baczenie dały, a na przypadek dostrzeżenia, wprost ją Sądowi tuteyszemu dostawić poleciły. Rysopis iędy jest następuiący: Maryanna Rąbkowska lat oko 30 maiąca, Religii Katolickiēy, mowi tylko po polsku, wzrostu nizkiego, tuszy szczupłēy, twarzy tustēy okrągłēy czarniawēy, oczu piwnych, włosów ciemno-blond, ubrana w sukienkę zaknotowā w paski białe i czerwone, czyli w kratki, chustkę bawełnianę czerwona w kratki niebieskie, czepek biały perkalowy z langetką ptyfeniowā, bez pończoch i bez trzewików.

w Warszawie dnia 17 Października 1827 roku.

Sędzia Prezyduiący, w Zastępstwie, W. Szczawiński.

*Sąd Policyi Poprawczej Wydziału Łęczyckiego.*

Wzywa wszelkie Władze, aby na zbiegłego z Miasta Łęczycy Staroz: Wolfa Landam, o zbrodnią oszustwa i krzywo-przysięztwo mocno poszlakowanego, pilne dały baczenie, a w razie dostrzeżenia onego, uiąć i pod strażą Sądowi wzywaiącemu wprost dostawić zechciały; dla tém łatwiejszego doprowadzenia do skutku niniejszego ogłoszenia, namienia się: że poszlakowany Wolf Landam, rodem jest z Miasta Piotrkowa, lat ma 42, wzrostu wysokiego, twarzy ściągłēy, oczu burych, nosa ściągłego, włosów na głowie szatyn, broda iego mocno zarosła, na dwie części podzielona jest; włosów blond w rudy kolor wpadaiących, ubior iak zwykle Żydowski dosyć porządnny.

w Łęczycy dnia 20 Października 1827 roku.

Zieliński.

## O B W I E S Z C Z E N I A.

*Sąd Policyi Poprawczej Obwodu Warszawskiego Wydziału I.*

Małac poszlaki iż w dniu 7. b. m. i. r. dway złodzieie wychodzącym z Kościoła Xięży Dominikanów tutejszych, różnym osobom chustki i tabakierki z kieszeni pokradli; wzywa poszkodowanych, aby dla obiaśnienia straty i dochodzenia takowēy, zgłosili się do Sądu tutejszego w przeciągu dni piętnastu.

w Warszawie dnia 15 Października 1827 roku.

Za Sędzięgo prezyduiącego, Assessor W. Szczawiński.

## Sąd Pokoju Powiatu Łęczyckiego.

Z powodu żądanej regulacji nowéj hypoteki:

1. Domu pod Nrem 90. przy ulicy Poznańskiéj.
2. Domu pod Nrem 8. na przedmieściu Waliszew.
3. Domu pod Nrem 147. przy ulicy Szerokiéj.
4. Domu pod Nrem 53. przy ulicy Żydowskiéj.
5. Domu pod Nrem 108. w Rynku.
6. Domu pod Nrem 152. z gruntami i ogrodem przy ulicy Belwederskiéj.
7. Domu nowo wystawionego przy ulicy Nadrzecznyéj, na teraz jeszcze bez Numeru, a do Antoniego Roth postrzygacza należącego.
8. Domu nowo wystawionego; bez Numeru, przy ulicy Krakowskie Przedmieście zwanéj, położonego, a do Jana Cizmera należącego; wszystkich w Mieście Łęczycy, Powiecie i Obwodzie Łęczyckim exystujących.

Uwładamia Interessantów: że takowa nastąpi w Sądzie tutejszym, co do domu pod Nrem porządkowym 1. 3. 4. dnia 30 Stycznia r. p. — pod Numerem 2. 5: dnia 23 Stycznia r. p. — pod Nrem 6. 7. dnia 6. Lutego r. p. — zaś pod Nrem 8. dnia 13 Lutego r. p. 1828 o godzinie 9. z rana.

Wzywa ich przeto aby do takowéj osobiście, lub przez pełnomocnika urzędownie i szczególnie na to umocowanego zgłosili się, żądania swe i wnioski do protokołu regulacji podali, i w dokumenta prawa ich udowodniające zaopatrzyli się. Ostrzega ich oraz, że niezgłaszający się w terminie, podpadną skutkom prekluzji w Art: 154 i 160. prawa o hypotekach z roku 1818 przepisanej.

Jeżliby właściciel nieruchomości wywołaný, w terminie do regulacji niestawił się, tenże na żądanie któregokolwiek z interessantów, na karę 10 do 50 Złotyeh skazany zostanie, i podług Artykułu 150 tegoż prawa, utracą wszelkie dobrodzieystwa prawne względem swych wierzycieli.

Ogłoszenie decyzji iaka w skutek aktu regulacji wydaną będzie, nastąpi: co do domu pod Nrem porządkowym 1. 3. 4. dnia 5. Lutego r. p. — pod Nrami 2. 5. dnia 29 Stycznia r. p. — pod Nrami 6. 7. dnia 12 Lutego r. p. — zaś pod Nrem 8. dnia 19 Lutego r. p. 1828 na posiedzeniu publiczném Sądu tutejszego, i od tegoż dnia czas do odwołania się od niej upływać zacznie. Interessanci przeto bez dalszego wezwania, w tymże dniu ogłoszeniu iéy przytomnymi być powinni.

w Łęczycy dnia 15 Października 1827 roku.

Podsędek Turowski.

Po zasłęży w dniu 21 Maja r. b. śnierzci nęgdy ś. p. Jana Pencakiewiczą, wierzyciela summy 2,800. Złp. na dobrach Boglewice w Powiecie Czerskim, Woiewództwie Mazowieckim położonych, w Dziale IV. pod Nrem 6. hypotecznie zabezpieczony, spadek otwartym został; wzywa się przeto wszystkich Interessantów, aby w przeciągu roku iednego, a naydalę w dniu 17. Sierpnia 1828 r. w Warszawie w Pałacu Krasińskich w Kancellaryi Hypoteczney przed Regentem Wilskim stawili się i prawa swego iakieby mieć mogli dopilnowali, inaczę prekludowani będą.

w Warszawie dnia 26 Czerwca 1827 roku.

Jan Felix Wilski, Regent.

---

*Trybunał Cywilny I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego.*

Podaje do wiadomości publiczney, że na skutek Reskryptów Kommissyi Rządowej Sprawiedliwosci z dnia 13 Listopada roku zeszłego i 23. Miesiąca zeszłego, przyimowane będą pieniądze i kosztownosci do depozytu Trybunału przez strony, lub Urzędników do zachowania oddawane, i że od wszelkich składow i zaznaczeń do depozytu czynionych, przy ich wydaniu z mocy postanowienia Rady Administracyinęy Królestwa, potrąconemi zostaną koszta za zachowanie w następujący ilości:

1. Po iednym Złotym od sta, jeżeli Summa w depozycie złożona nieprzenosi Złotych Stu-tysięcy, od tego zaś co deponowanęm będzie nad Złotych Sto-tysięcy, aż do Miliona pięć-kroć sto-tysięcy, po puł od sta, od Summy przynoszący Million pięć-kroć sto-tysięcy, żadne dalsze potrącenia czynione nie będą.

2. Jeżeliby Summa deponowana tylko przez puł roku, lub przez czas krótszy w depozycie była zachowaną, na ten czas przy ięy wydaniu z depozytu potrąconą zostanie pułowa powyżę wskazany należęności.

Przyczęm Trybunał oświadcza: że ani Regenci, ani Komornicy, nie są upowaznieni z Urzędów swoich do przyimowania i zachowania u siebie depozytów.

w Warszawie dnia 20 Mca Września 1827 roku.

Prezes Brzozowski.

Sekretarz Czermiński.

CODA-



DODATEK DO NUMERU 610.

# DZIENNIKA URZĘDOWEGO

WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

w Warszawie dnia 5. Listopada 1827 Roku.

Nro 86,950. — WYDZIAŁ OŚWIECENIA  
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Gdy Dozorcy Buźniczni, z mocy urzędzenia z dnia 20 Listopada 1824 Nro. 21107/2014. w Dzienniku Wojewódzkim Nro 457 ogłoszonego, wybrani, z końcem r. b. trzech-letni przeciąg Urzędowania swego już kończą, poleca przeto Burmistrzom, aby zwoławszy Oyców familii, w zakreślony Parafii zamieszkałych, wezwali ich stosownie do przepisów w Dzienniku Wojewódzkim Nro 303. zawartych, do wyboru trzech Dozorców Buźnicznych na następne lat trzy, i protokoły wyborcze przez siebie, Radców i Ławników mieyskich, niemniący Parafialnego Rabina podpisane, na ręce właściwych Kommissarzy Obwodowych nayspóźniéj w dni 6. po nastąplonym wyborze, złożyli.

Dzień wyboru dla wszystkich Parafii przeznacza Kommissya Wojewódzka 3. Grudnia r. b. na który nieomylnie zwołanie parafian nastąpić powinno.

Nadto zastrzega, aby wszelkie formy i przepisy w powyżéj cytowanych Dziennikach Wojewódzkich zawarte, ściśle zachowanemi były, dla czego przed przystąpieniem do wyboru, urzędzenia takowe zgromadzoným Parafianom w całość ich obszerności odczytane być mają, i w Protokule wyborowym wzmianka o tem zrobiona.

w Warszawie dnia 25 Mca Października 1827 roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr.: Jener:

## O B W I E S Z C Z E N I A.

Sąd Policyi Poprawczéj Wydziału Kaliskiego.

Dnia 27. Grudnia r. z. do wsi Brudzewka w Powiecie Kaliskim, przybył Mateusz Urbaniak, z Zagranicy z Wielkiego Xięztwa Poznańskiego, około lat 20. mający, i

przyjął służbę za średniaka u Marcina Lenarczyka, który z dnia 12 na 13 Stycznia b. r. poszedłszy spać do stajni z Szczepanem Bugay chłopcem 12. lat małym, na zaiutrz pokaleczony narzędziem niewiadomym, znaleziony został, tak iż w chwilę po dostrzeżeniu tego morderstwa, życie zakończył. Wedle opowiedzenia Bugaia, człowiek wysoki w białej kamzeli otworzywszy w nocy stajnię, Urbaniaka kilkakrotnie drewnem lub kłonicą uderzył, i gdy wyszedł, odezwał się "pójdź, bo dzień będzie." Śledztwo dotąd przedsiębrane sprawy odkryć nie zdołało. Wzywa przeto każdego, ktoby iakąkolwiek o czynie tym lub sprawie jego wiadomość posiadał, aby takową Sądowi tuteyszemu iak nayspieszniejszy doniósł.

Kalisz dnia 14 Października 1827 r.

Poleski.

*Sąd Pokoju Powiatu Sochaczewskiego.*

Z powodu żądany regulacyi nowy hypoteki domów: 1.) Przy ulicy Rynek pod liczbą 128. 2.) przy ulicy Rynek pod liczbą 7. 3.) przy ulicy Trojanowskiéy pod liczbą 82 położonych, wszystkich, w Mieście Sochaczewie znajdujących się.

Uwiadamia interessantów, że takowa regulacya nastąpi w Sądzie tuteyszym, dnia 13 Mca Lutego roku przysięgo 1828.

Wzywa ich przeto, aby do takowéy osobiście, lub przez pełnomocnika urzędowo i szczególnie na to umocowanego, zgłosili się, żądania swe i wnioski do protokołu regulacyi podali, i w dokumenta prawa ich udowodniające zaopatrzyli się. Ostrzega ich oraz, że niezgłaszający się w terminie, podpadną skutkom prekluzyi w Art: 154. i 160. Prawa o hypotekach z roku 1818. przepisany.

Jeżliby właściciel nieruchomości wywołany, w terminie do regulacyi nie stawił się; tenże na żądanie któregokolwiek z interessantów, na karę 10. do 50. Złp: skazany zostanie, i podług Art: 150. tegoż prawa utraci wszelkie dobrodziejstwa prawne względem swych wierzycieli.

Ogłoszenie decyzyi, iaka w skutek Aktów regulacyi wydaną będzie, nastąpi dnia 20. Lutego 1828 roku, na posiedzeniu publiczném Sądu tuteyszego i od tegoż dnia czas do odwołania się od niéy upływać zacznie. Interessanci przeto bez dalszego wezwania, w tymże dniu, ogłoszeniu téy przytomnymi bydź powinni.

Sochaczew dnia 21 Października 1827 roku.

Podsędek, Sliwowski.

Jożef Sobieszczanski wierzyciel kapitału 28,000 Złp: na dobrach Rusiec z przyje-

głóściant w Powiecie Błońskim, Woiewództwie Mazowieckim, sytuowanych, dawniśy w Wykazie hipotecznym Nro 2 lokowanego, po zptaceniu z niego 17,600. Złp: Listami zastawnemi w Dyrekcyi Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego deponowanych, przez śmierć dnia 16 Lipca 1820 roku nastąpią, otworzył po sobie spadek; celem więc przepisania tytułu własności reszującego kapitału 10,400. Złp: w wykazie hipotecznym dziś Nro 1. pod literą B. stojącego, na imie tego spadkobierców, i na żądanie Opiekunów nieletnich po nim dzieci pozostałych, w skutek prawa hipotecznego Artykułu 127 i następnych, wyznacza się termin roczny precisse i naydaley na dzień 24 Października 1828 roku, w przeciągu którego czasu ci ktorzyby sądzili mieć iakowe prawa do téy Summy, i one udowodnić zdołaią, w Kancellaryi hipoteczney Woiewództwa Mazowieckiego do Xiegi wieczystey Dóbr Rustec zgłaszać się mogą, z upływem bowiem oznaczonego terminu prekludowani zostaną. Oczém po raz pierwszy przez Gazetę Korrespondenta Warszawskiego i Dziennik Woiewódzki zawiadamiaią się.

w Warszawie dnia 16 Października 1827 roku.

Stanisław Truszczyński Regent.

Z powodu nastąpieney w dniu dziewiątym Stycznia 1827 roku, śmierci Wiktoryna Łempickiego, wierzyciela trzech kapitałów to jest: Złp: 20,160. na Dobrach Swiniary w dziale IV. pod Nro 4.; oraz Złp: 24,000. w dziale IV. pod Nro 3 na Dobrach Szeliwy w Powiecie Gostyńskim położonych; i Czerwonych Złotyach 1,100 w tymże dziale pod Nro 3. na dobrach Srebrno w Powiecie Zgierskim Woiewództwie Mazowieckim leżących, hipotecznie zabezpieczonych, otworzył się spadek; przeto wyznacza się termin roczny na dzień 9. Sierpnia 1828 roku, o godzinie 3. z południa w Kancellaryi hipoteczney Woiewództwa Mazowieckiego, a to w zamiarze przepisania tytułu własności. W terminie więc tym, wszyscy interessanci prawo do tego spadku mający, stawić się winni.

w Warszawie dnia 30 Lipca 1827 r.

Rudnicki Regent.

W myśl Artykułu 127 i następnych Prawa Seymowego o hypotekach z roku 1818. oznaczają się termin na dzień 6 Listopada 1828 roku na godzinę 10. przed południem, w Kancellaryi hipoteczney Woiewództwa Mazowieckiego względem przepisania tytułu własności possessyi w Warszawie pod Nrem 3091. Littera B. położeney, do Ambrozego Pilarskiego w dniu 30. Stycznia 1827 roku zmarłego, prawem dziedzictwa należący, tudzież względem przepisania kapitału 3000. Złp: z processu na possessyi także

w Warszawie pod Nrem 867. Littera A. leżący, w Dziale IV. pod Nrem 1. zahypotekowanego i na rzecz tegoż Ambrozego Pilarskiego zapisanego.

w Warszawie dnia 29 Października 1827 roku.

Ostrowski, Regent W. M.

W myśl Artykułu 127. i następnych Prawa Sejmowego o hypotekach z roku 1818. wyznacza się termin na dzień 5 Listopada 1828 r. na godzinę 10. przed południem w Kancellaryi hypoteczney Woiewództwa Mazowieckiego, względem przepisania części dwóch kapitałów, pierwszego Złp: 5880. na dobrach Bątkowo i Słupy w Powiecie Radzielskim położonych, sposobem ostrzeżenia, drugiego 17,172. Złp: na possessyi w Warszawie pod Nrem 2241. leżący, respective w Dziale IV. pod Nro 1. zahypotekowanych, a współwłasnością Henryety i Reginy Aestraycherów, Józefa Epsteina małżonek w dniach 10. Lutego 1821 i 13 Listopada 1822 roku zmarłych, będących.

w Warszawie dnia 29 Października 1827 roku.

Ostrowski, Regent W. M.

Franciszka z Figurów Brenertowa, małżonka Antoniego Brenerta, 29 Stycznia r. b. beztestamentowo zmarła, otworzyła po sobie spadek; co podając do wiadomości wyznacza się na godzinę 11. przed południem, w Kancellaryi hypoteczney tutejszey, w dniu 5 Sierpnia 1828 roku termin, dla przepisania tytułu własności posiadłości, w Warszawie przy Nowolipiu pod Liczbą 2418. i 2419. położonych.

w Warszawie dnia 3 Sierpnia 1827 roku.

Jan Wincenty Bandtkie, P. A. K. P. i R. K. H. W. M.

*Pisarz Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego.*

Wiadomo czyni ninieyszém; iż dobra Ziemskie Golice z przyległą wsią Małe zwaną i Koloniami Tarnowa i Mrowiczna w Powiecie Zgierskim, Obwodzie Łęczyckim, Woiewództwie Mazowieckim, w Gminie Golice Parafii Tura położone, w całym ogramniczeniu przez Komornika opisane, na żądanie Wgo Wawrzeńca Michała Berendsa, Bankiera i Obywatela Miasta Warszawy, w Warszawie przy ulicy Krakowskie Przedmieście pod liczbą 389. mieszkającego, zamieszkanie prawne co do ninieyszey czynności u Adama Rozena Patrona Trybunału tutejszego w Warszawie przy ulicy Miodowey pod liczbą 486. litt: B. mieszkającego, który przedaży tą dyrygować będzie, obrane mającego, przeciw W. Woyciechowi Sulimierskiemu dłużnikowi w tychże do-

brach Golice zamieszkanie mającemu, w drodze exekucyi końcem sprzedaży koniecznej i publicznej przez Ur. Jana Dzieciątkiewicza Komornika przy Trybunale Cywilnym Województwa Mazowieckiego, w dniu 21 Listopada r. z. 1820. zajęte i zaareztowane zostały. Rozległość całkowita pomienionych dóbr Golice z wsią Małe i Kolonjami Tarnowy i Mrowiczną podług rozmiaru przez Strasburga Jeometrę uczynionego, tak chłopskich, iako i wiejskich gruntów, pastwisk, bora, łąk, zajmuje powierzchni morgów Magdeburgskich 5508, przętów 88, zaś gruntów i boru w kontrowersyi z wsią Swarowo będącego, a w possessyi Golic zostającego, jest morgów 1404, przętów 145, a bez possessyi w kontrowersyi, morgów 1147, przętów 136. Dobra rzeczzone Golice z przyległemi kolonjami są w posiadaniu Wgo Woyciecha Sullmierskiego dziedzica. Wieś zaś Małe, trzyma w dzierżawną possessyi W. Piotr Sullmierski Synowiec dziedzica, któremu kontrakt expiruje na 5ty Jan roku bieżącego 1821. Mieszkaia w nich koloniści, którzy grunta czynszowe posiadają z zabudowaniem i ruchomością, iako to: kolonii Tarnowy: Jakób Waier, Michał Neryng, Jan Szuman, Piotr Haucke, Piotr Mantyk, Krzysztof Kramer, Maciś Stefański, Krzysztof Hund, Maciś Marczyński, Andrzej Krüger, Józef Schultz, Marcin Klawiter, Józef Kabat, Florian Wiśniewski, Stanisław Stefański, Marcin Tucholski, Golke, Woyciech Cymer Wawrzyniec Linda, Józef Stefański, Krystyan Falkenberg, Jan Belter, Bogusław Kmiowski, Wawrzyniec Walman, Jan Balter. Komornicy: Stanisław Lipczyński i Głębiński. Na kolonii Mrowiczną, Stanisław Czartkowski, Jan Woykowski, Ignacy Mikołajewski, Franciszek Stawowski, Bartłomiej Stachurski, Józef i Tomasz Zabolewscy, Michał Woykowski, Franciszek Grabski, Woyciech Ziolkowski, Franciszek Rychlewski i Barbara Błotnicka. Dobra tyle razy rzeczzone Golice z wsią Małe zwaną i kolonjami Tarnowy i Mrowiczną sprzedane zostaną ze wszystkiemi przyległościami w ograniczeniu takim, w jakim się znajdują dotychczas, zgoła z tym wszystkim, co tylko jest w Akcie zajęcia wyszczególnioném. Zajęcie powyższe wręconém zostało Woytowi Gminy Golice na ręce Kaletana Dunin Wolskiego zastępcy Wóyty Gminy, Kommissarzowi Obwodu Łęczyckiego, na ręce Odrobińskiego Zastępcy Sekretarza, w dniu 23 Listopada roku 1820, i Sądowi Pokoju Powiatu Zgierskiego w Piątku na ręce Adama Pohl Pisarza w dniu 24 Listopada roku 1820. Następnie, zajęcie takowe wpisane zostało do księgi wieczystej hipotecznej dóbr Golice z przyległościami przez Eustachego Formankiewicza Pisarza Kancellaryi hipotecznej dnia 3 Stycznia roku bieżącego 1821, a do księgi zaareztowań w Kancellaryi Trybunału Cywilnego Woiewódz.

stwa Mazowieckiego na ten cel sporządzony u Pisarza Zmichowskiego dnia 16 Stycznia roku bieżącego 1821.

Pierwsza publikacja zbioru objaśnień i warunków sprzeżły dobr powyży wyrażonych, odbędzie się w dniu 12 Marca roku bieżącego 1821. z rana o godzinie 10. na audyencyi publiczney Trybunału Cywilnego Pierwszey Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego w Warszawie przy ulicy Senatorskiéy pod Liczbą 460. odbywającéy się.

Działo się w Warszawie dnia 16 Stycznia 1821 roku.

Zmichowski Pisarz.

Wywieszono na Tablicy w Sali Audyencyonalnéy Trybunału tuteyszego dnia 17 Stycznia 1821 roku.

Zaświadczam, Zmichowski Pisarz.

W dniu 29 Maja 1821 r. odbytem zostało przygotowawcze przysądzenie dobr Golic, w którym Wyrokiem Trybunału z tęzże daty, dobra te na imie Adama Rozena owczasowego Patrona dziś Adwokata, za Summę Sto siedemdziesiąt siedm tysięcy sto dwadzieścia złotych, groszy dwadzieścia i dwa zostały przysądzone, i termin do ostatecznego tych dobr przysądzenia na dzień 30 Lipca roku 1821. wyznaczony; termin ten jednak, gdy pomimo wydanych obwieszczeń dla założonéy ze strony Sulmierzkiego appellacyi, a następnie rekursu do skutku nie przyszedł, przeto po usunięciu Wyrokami Sądu Appellacyjnego z dnia 21 Lipca 1824. i Sądu Naywyższey Instancyi z dnia 11. i 13. Lipca 1826 r. zarzutów na przeciw postępowaniu subhastacyjnemu wnoszonéy, Wyrokiem Trybunału z dnia 30 Kwietnia r. b. termin do ostatecznego przysądzenia na dzień 18 Czerwca r. b. oznaczonym został. O czém wszystkiém wiadomo się czyni.

w Warszawie dnia 3 Maja 1827 roku.

Antoni Podbielski Pisarz.

Następnie gdy Wyrokiem Sądu Appellacyjnego z dnia 7 Sierpnia r. b. ostateczne przysądzenie w dniu 18 Czerwca r. b. odbyte, dla wiszącéy Appellacyi od Wyroku Trybunału z dnia 6 Czerwca r. b. za zawczesne uznane zostało, zaś Wyrokiem Sądu Appellacyjnego z dnia 5 Września r. b. Appellacya od Wyroku z dnia 6 Czerwca r. b. założona jako bezzasadna, odrzuconą została; przeto Wyrokiem Trybunału na dniu 10. Października r. b. termin nowy do ostatecznego przysądzenia dobr powyższych Golic na dzień trzeci Grudnia r. b. oznaczonym został. O czym wszystkim wiadomo się czyni.

w Warszawie dnia 24 Października 1827 roku.

Antoni Podbielski Pisarz.

*Pisarz Trybunału Cywilnego Województwa Mazowieckiego.*

Wiadomo czyni iż Dobra ziemskie Leszno, Białuty i Gniewniewice z przyległościami w Gminie Leszno, w Powiecie Błotńskim, Obwodzie Warszawskim, Województwie Mazowieckim położone, należące prawem własności do Maurycego Szymanowskiego jako beneficjalnego successora, po niegdy Michale Szymanowskim, zamieszkanie w Warszawie przy ulicy Miodowey pod liczbą 485. u Soleckiego Adwokata obrane małżanego dłużnika, zostały na żądanie Julianny z Helwingów Wernerowey, w assystencyi Jana Wenera męża swego czyniącý, czyli obojga Wernerów małżonków Obywateli królewych, w Warszawie przy ulicy Krakowskie-Przedmieście pod Nrem 445. u Dominika Krzywoszewskiego Mecenasa, zamieszkanie mających wierzycieli. — Aktem Stefana Osipowskiego Komornika przy Sądzie Appellacyinym z dnia 18 i 19 Maja r. b. końcem przymuszonego wywłaszczenia zajętemi i zaaresztowanemi. — Dobra te składają się z trzech folwarków iako to: z Folwarku i wsi zarobney Leszno, Folwarku i wsi zarobney Białuty, Nomenklatur Kłny, Młynisko na rzece wisłogoszczy i części Kiełpiszczynna zwaney, na borach zarobnych, tudzież Folwarku i wsi zarobney Gniewniewice, przedzielone są cudzą własnością i składają dwa kawałki ziemi, z których jeden zajmując dobra Leszno i Białuty z wsiami zarobnemi i nomenklaturami; zajmuje około 161 włok chełmińskich gruntu, oprócz boru i nieużytków, po większý części I. z resztą drugiéj klasy. Boru jest 26 włok. Drugie, to jest: dobra Gniewniewice zajmują w ogóle około 57 włok Chełmińskich gatunku ziemi klasy II. Dobra Leszno i Białuty są w dzierżawný possessyi Felicyana Błędowskiego, znajdują się w nich czynszownicy: Piotr Kucharski, Woyciech Kordalewski, Józef Zytkiewicz, znajdujący się oprócz tego w Lesznie włóścianie. 1. Jan Waszkiewicz. 2. Benedykt Jadcak. 3. Mikołaj Jadcak. 4. Jacenty Palatyn. 5. Mikołaj Dudkiewicz. 6. Mateusz Dudkiewicz. 7. Paweł Dmoch. 8. Piotr Jachowski. 9. Franciszek Makowski. 10. Wawrzeniec Młynarczyk. 11. Jasko Górnicki. 12. Jozef Gurnicki. 13. Paweł Grzelak. We wsi Białutach, 1. Piotr Dmoch 2. Franciszek Salamnit. 3. Jan Marciński. 4. Stanisław Niedziński. 5. Teodor Koszuński. 6. Grzegorz Koliczi. 7. Franciszek Podnich. 8. Franciszek Korczalik. 9. Sobek Pakowski. 10. Woyciech Pakowski. 11. Woyciech Młynarczyk. 12. Felix Skubiak. 13. Jędrzey Jadcak. 14. Kacper Pakowski. 15. Kacper Palatyn. 16. Woyciech Rzempolucha. 17. Jan Paradowski. 18. Jędrzey Dmoch. 19. Kacper Kamiński. 20. Piotr Katiski. 21. Antoni Dudkiewicz. 22. Szymon Sucharski. 23. Franciszek Matyas. 24. Walek Jadcak. 25. Jozef Siedlecki. 26. Stach Pa-

kowski. 27. Piotr Kułas. — Oprócz pańszczyzny składają daninę w jalach, kapłonach i workach. W Gniewewicach następują czynszownicy: Stefan Wierzbowski, Baltazar Mazurkiewicz, Onufry Polec, Jan Gatz, Jan Kamiński, Piotr Wityka, Gotlib Mieszach, Walenty Błaszczynski, Michał Metz, Michał Daner, Michał Lidka, Jan Pękraź, Jan Eidebrych, Jan Hizbert, Krzysztof Gatz, August Gatz, Michał Widzka, Jędrzej Gatz, Krystyan Abram, Jan Krauze, Paweł Widzga, Samuel Gatz. — znajdują się prócz tego w Gniewewicach włościania. 1. Antoni Szymański. 2. Kazimierz Zalewski. 3. — Walenty Kapica. 4. Grzegorz Zdziach. 5. Jan Rusiecki. 6. Wojciech Strzeszewski. 7. Jan Nowicki; tudzież Samuel Neyman kowal i Wojciech Wiśniewski koto-dziocy, tak włościanie prócz pańszczyzny iako też rzemieślnicy, do żadnych danin i powinności nie obowiązani. Te dobra są w dzierżawnej possessyi Maurycego Szymanowskiego, w Folwarku Lesznie jest dwór masiv murowany, gorzelnia murowana, ofi cyn dwie, folwark, sernik, dom nowy, kuchnia, stajnie, spikrz, osm stodoł, okólnik, obórka i chlewy, cegielnia, chałupa dla gajowego i dwadzieścia chałup włościńskich z zabudowaniem gospodarskim, kuźnia, karczma, wszystko drewniane, dwa ogrody i chlewnik, dziewięć studni, jest także Kościół z drzewa, dzwonnica i plebania z zabudowaniami do gospodarstwa potrzebnymi. w Białutach jest folwark, chałup włościńskich 26. stodołkow 31 z obórkami i chlewami, studni 12. — W Gniewewic chleste dwór murowany, folwark z wozownią, szopą, chlewami, stodołę holendernią, gorzelnią; chałup włościńskich, czworaki zwanych 4. stodołek 5. oborek i chlewow 6. karczem 2. kuźnia, dwie studnie, wszystko drewniane, prócz tego 19 domów do kolonistów należących i ich własnych, stodołkow i oborków tyleż, bud 4. z studniami. Powyższy akt zaięcia został dnia 9. Czerwca r. b. zostawiony w kopii Kaletanowi Szymkiewiczowi zastępcy Wójt Gminy Leszno, i Wolskiemu Pisarzowi Sądu Pokoju Powiatu Błotńskiego, nareście w dniu 11 Czerwca 1827 r. b. Janowi Leskiemu Kommissarzowi Obwodu Warszawskiego na ręce Radziwińskiego Sekretarza przy Kommissarzu Obwodowym, dnia 12 Czerwca r. b. wpisanym został do Xłegi hypotecznój dóbr Leszna i Białuty z przyległościami i dóbr Gniewewic, a dnia dzisiejszego do Xłegi zaesztowań nieruchomości, w Kancelaryi Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego utrzymywanej. Pierwsza publikacya warunków sprzedaży odbędzie się na Audyencyi publicznej Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego, w miejscu tego posiedzeń w Warszawie przy ulicy Długiej pod Nrem 549 dnia 8 Sierpnia r. b. Dyrygować będzie sprzedażą Dominik Krzywoszewski Mecenaz przy Sądzie Najwyższej Instancyi, którego zamieszkanie powyżcy jest wskazane. w Warszawie dnia 21 Czerwca 1827 roku. A. Podbielski Pisarz.

Wywieszono na Tablicy w Sali Audyencyonalnej Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego dnia 23 Czerwca 1827 roku. Antoni Podbielski Pisarz T. C.

W dniu 22 Października r. b. 1827. przysądżono przygotowawczo Mecenasowi Dominikowi Krzywoszewskiemu Dobra Leszno i Białuty za Summę 322,000. Złp. a dobra Gniewewice za Summę 54,000. Złp. i termin do ostatecznego przysądżenia na dzień 20 Grudnia r. b. wyznaczono. O czem wiadomo czyni się.

w Warszawie dnia 30 Października 1827. r. A. Podbielski Pisarz T. C.

Mam honor zawiadomić Szanowną Publiczność, iż udzielać będę rad lekarskich i chirurgicznych w Mieście Sochaczewie przy ulicy Trojanowskiéj Nro 26. dla ubogich bezpłatnie.

Józwik L. Med. i Chirurgii w Puł. Strzel: Pie: J. C. K.M.